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Cachoeiras de Macacu, 12 de NOVEMBRO de 2018.

Assunto: Solicitacado (faz)

Excelentissimo Senhor Presidente,

Venho a presenga de Vossa Exceléncia, encaminhar Balancete de
Prestagdo de Contas referente & Verba Indenizatéria disponibilizada ao
Vereador.

Outrossim, segue em anexo os respectivos comprovantes de
pagamentos e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na
Resolugdo n° 22 de 25 de Junho de 2019.

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessario, elevo
meus protestos de elevada estima e distinta consideragéo.

Atenciosamente,

-

MARGIQ DA SINVA RIBEIRO
Vereador - Lider do PDT
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PRESTACAO DE CONTAS DE VERBA INDENIZATORIA EM RAZAO DA
ATIVIDADE INERENTE AO MANDATO PARLAMENTAR

Ao Presidente da Camara Municipal de Cachoeiras de Macacu:

Nos termos da Resolugdo n° 22, de 25 de Junho de 2019, apresento a Vossa

Exceléncia, a prestagéo de contas relativa as despesas realizadas em razao de ,

atividade inerente ao mandato parlamentar, especificadas no Quadro
Demonstrativo do més NOVEMBRO / 2019, -anexo e parte integrante deste
requerimento. Para tanto, assumo inteira responsabilidade pela veracidade das
informagdes prestadas, pela autenticidade e pela legitimidade da
documentacao apresentada e ATESTO que:

1 - nao foi adquirido material permanente, assim considerado o de vida util
superior a dois anos;

2 - nao foi contratado sefvigo de consultoria, assessoria, pesquisa ou trabalho
técnico com servidor ou empregado da administragdo publica da Camara
Municipal de Cachoeiras de Macacu:

3 — as despesas de condominio, IPTU, 4gua, energia elétrica, limpeza,
conservacao, higienizagao, sistema de seguranca e telefonias fixa € mével sdo
relativas a escritério de representacao politico-parlamentar mantido por este(a)
vereador(a);

4 — as despesas com combustiveis e lubrificantes sdo relativas a veiculos de
minha propriedade ou utilizados no exercicio das atividades inerentes ao
mandato parilamentar deste(a) vereador(a);

5 — as despesas cora locagao de bens méveis foram realizadas mediante
contrato firmado com pessoa juridica cuja atividade econémica é compativel

com o objeto da locacdo e sem clausulas que configurem leasing, locagdo

financeira, arrendamento mercantii ou qualquer outra modalidade que
possibilite a sua aquisi¢ao;
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6 — as despesas relativas a divulgagdo de atividades e agbes do mandato
parlamentar e a promog¢do de eventos referem-se as agdes parlamentares
inerentes ao mandato deste(a) vereador(a) e ndo contém gastos que
caracterizem campanha ou propaganda eleitoral;

7 — a aquisicao de materiais e a contratagdo de servigos foram realizadas de
acordo com as regras dispostas na Resolugéo n® 22, de 25 de Junho de 2019:

9 - nao foram locados bens imdveis, méveis e equipamentés nem adquiridos
bens ou contratados servigos de:

a) conjuge ou companheiro(a) deste(a) vereador(a) ou de parente
consanguineo ou afim até o terceiro grau; ou

b) de empresa em que este(a) vereador(a) ou pessoa prevista na alinea "a"
deste item seja socio-proprietario, controlador ou diretor;

10 — os servigos foram prestados e os bens foram recebidos, estando os
precos de acordo com os praticados no mercado;

Cachoeiras de Macacu, 12 de Novembro de 1;019.

Marcio da% Ribeiro
MARClo\»-sm(A RIBEIRO

Vereador — Lider do PDT
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BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS
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(RESOI:.UCAO N°22 DE 25 DE JUNHO DE 2019)

PROCESSO 03% /2019 DATA DO RECEBIMENTO 181012019
VEREADOR MARCIO DA SILVA RIBEIRO
PERIODO De 12/10/2019 & 12/11/2019

RELATORIO SINTETICO DE DESPESAS

1 = Valor Total Recebido.

RS 5.000,00 (cinco mil reais)

9 .
rubricados e numerados.

Despesas realizadas conforme comprovantes anexos,

01 até 04

3 -~ Valor total gasto de despesas

RS 5.298,30 (cinco mil, duzentos e

noventa e oito reais e trinta centavos)
4 - Saldo n3o utilizado R$ 0,00
; RS 298,30 (duzentos e noventa e oito
§ - Saldo ultrapassado (pago com recurso proprio) reais e trinta centavos)
RELATORIO ANALITICO
TIPO RAZAO SOCIAL
N® (Iinciso) DATA NOME FANTASIA CNPJ I CPF VALOR
01 | Amasm | 11112019 COMERCIAL MONICA LTDA 28.882.025/0001-85 | 1.233,31
02 | Artd Vit | 28102019 EDITORA IGOR LTDA 06.106.054/0001-12 | 2.000,00
03 | Ane v 0511/2019 CLARO S/IA 40.432.544/0062-6% 54,99
04 Artd: W 11102019 CARLOS HENRIQUE DA SILVA JUNIOR 107.985.517-40 2.000,00
TOTAL | 5.298,30

Cachoeiras de Macacu, 12 de Novembro de 2019,

Marcio da.Silva Ribeiro

VA RIBEIRO
Vereador - PDT
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ANEXO 01

COMERCIAL MONICA LTDA
R$ 1.233,31
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TDENTIFICAGAD DO EMITENTE 1 ‘
COMERCIAL MONICA LTDA | l *
Rodovia ROD 116 784 KM 44, 44 - ‘
CENTRO |
2869500 CACHOEIRAS DE DAL L CITAVE DI ACTSSO
MACACU - RJ -
Bonne Wik DOCUMENTD AUXILIAR DA 3319 1125 8820 2500 0185 5500 1000 0024 3917 7125 6903
E-mail: NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA 1 | [Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
TR A DA OPACkS s S'N‘m. - “” EniE o www.nfe.fazenda.gov.br/portal
VENDA FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT |CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
80914644 28.882.025/0001-85 333190160421698 1171172019 20:47:42
DESTINATARIO / REMETENTE .
NOME | RAZAD SOCIAL v CNPJ [ CPF DATA DA EMISSAO
MARCIO DA SILVA RIBEIRO 072.428.507-54 11/112019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO COMPLEMENTO DATA DA SAIDA
Rua SENADOR ALFREDO NEVES, 167 PARQUE SANTA LUIZA 11112019
MUNICIPIO FONE / FAX UF  |INSCRICAO ESTADUAL |CEP HORA DA SAIDA
CACHOEIRAS DE MACACU RI 28680000
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 10MS BASE DE CALCULO DO ICMS S T [ VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.233,31
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS |VALOR TOTAL DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.233,31
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC |UF CNPJ / CPF
Sem frete
ENDERECO MUNICIFIO u¥ INSCRICAD ESTADUAL
y -
QUANTIDADE PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
coD. VALOR |[VALOR] VALOR [RCALC|VALOR|VALOR[ALIQ.JALIGQ
proD. | PESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH | CST| CFOP| UN | QUANT UNIT pesc. | Torar | toms | 1oms | m |ioms| e
001 |GASOLINA COMUM 27101259 | 060 | 3949 | LT 36,740 4.8998400000) 0,00 180,02 opo] 000l o000 o000 000
003 |GASOLINA GRID 27105259 | 060 | 5949 | LT 210680 4.9994800000) 0,00 105329 o0l o000l o000 000 000

DADOS ADICIONATS

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Val Aprox Tributos RS 165 88 Federad RIS 33 Batadual Fomte 18T NFCc (101 ] Cupons fscas referenciados. .
N 106720000ta 1 5 10V2019, Maca: KUXABAE, N™ 10701 7/0wta. 1671002019, Maca KQXERSS, N* 109968{Dutac 23/ 1072019, Maca
KOXARES, N* | | 878Dt 27102019, Mlace: KOXASSS, N* 1 158 MDust 04/1 172019, Place: KOXAEEE. N* 116722 Duase 0671172019,
Paca: KOXARRR, N* 119242100t | 17112019, Maca. KOXARER

DATA E HORA DA IMPRESSAO 117112019 20:47:39
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13/11/2018

itatUniclass

Banco Itat Unibanco S.A.

Comprovante de operagao
TED para outras pessoas ou empresas

Identifica¢do no extrato
Dados da conta debitada:
Nome:
Agéncia:
Dados da TED:
Nome do faverecido:
CPF | CNPJ:

Instituicdo financeira/
pagamento

Agéncia:
Conta corrente:
Valor da TED
Finalidade

INT TED 650098

MARCIO DA SILVA RIBEIRO
4843 Conta corente: 14152-6

COMERCIAL MONICA
28882025000185

237 - BANCO BRADESCO S.A - 60746948

2050 CACHOEIRAS DE MACACU
00000004158-0

RS 1.233,31

01 - Crédito em conta

TED solicitada em 12/11/2019 as 09:29:00h via CELULAR.

Autenticacao:

BFF22EE93B4FI7FB3COSESDBCD78CEE1FD4CT7CC7

” ) AP 2
VAMAKRA MU

I
MUN, C‘ “./.(.'\\.x.'
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Consultas, informagdes e servigos transacionais, acesse itau.com.br/uniclass ou ligue 4004 4828 (capitais e regides
metropolitanas) ou 0800 970 4828 (demais localidades), todos os dias, 24 horas por dia ou procure sua agéncia. Reclamagdes,
cancelamentos e informagbes gerais, ligue para o SAC: 0800 728 0728, todos os dias, 24 horas por dia. Se nao ficar satisfeito
com a solugao apresentada, de posse do protocolo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente
auditivo/fala: 0800 722 1722, todos os dias, 24 horas por dia. Ou entre em contato agora mesmo através do Fale conosco, no site

do tau.
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ANEXO 02

EDITORA IGOR LTDA.
R$ 2.000,00
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Esta nota fiscal ndo foi assinada digitaimente. - g ’ Pagina 171

NGmero do RPS  [NGUmero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 262
' Secretaria Municipal de Fazenda e Desenvolvimento Econémico o Data da emisséo da nota
7. Nota Fiscal Eletrnica de Servigo ey 29/10/2019 11:41:23
Data do fato gerador
29/10/2019 11:41:23
Cadigo de verificagdo
G39GBVGL2
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razéo social:EDITORA IGORLTDA Inscrigao estadual:
CPF/CNPJ:08.106.054/0001-12  Inscrigad municipal: 2655 Telefone:(21) 2649-5735
Endereco: AV GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA Numero: 568 Bairro: CAMPO DO PRADO CEP: 28680-000 =
Complemento: Celular:(21) 99900-8467
Municipio: Cachoeiras de Macacu UF:RJ .
E-mail: estadodorio@yahoo.com.br Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia :r CAMARA MUN. C. MACA
Nome/Razao social: Marcio da Silva Ribeiro ‘ ~'~‘r\(-‘ .‘“ 1‘
CPFI/CNPJ: 072.428.507-54 Inscrigio municipal: Inscrigdo estadual: I W * m
Nimero: 167 CEP: 28680-000 | A K )
Complemento: ’ sl
Municipio: Cachoeiras de Macacu UF:RJ BUNRICA DS UNCT "S—"v-::
E-mail: . Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitério Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) ISS
Referente a publicacdo de Matérias Jornalisticas no més de 2.000,0000 1,0000 2.000,0000 2.000,00x0,00 = 0,00
outubro, Edigdes. 744, 745; 746 e 747.
Valor: RS 2.000, 00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (RS)
1 A vista 2.000,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CsLL Outras retencdes
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor bruto = RS 2.000,00 Valor liquido = RS 2.000,00
Codigos dos servigos:
35.01 - Servigos de reportagem, assessoria de imprensa, jornalismo & relagdes publicas.
Desc. condicionado(RS) Desc. incondicionado(R$) Dedugbes(RS) Base de calculo(RS) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Imune
Situacao tributana do ISSQN: Nao tributavel
Local da prestagao do servigo: Cachoeiras de Macacu

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 2.814 de 06 de julho de 2011.
Os servigos referentes a esta NFS-e sdo Isentos/imunes.

Prestador de servicos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 0%
Situagao desta NFS-e: Imune

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 269,00 (13,45%), estadual - RS 0,00 (0,00%), municipal - RS 98,40 (4,92%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: iBPT
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Extrato conta corrente / Lancamentos - | FuaR]

dita langamentos valor (R$)

novembeo 2019

01/ nov CHEOoMPENSADO 237 000083| @ | - 200000

'.\; inov TAR PACOTE AL TS - 76,90
Aviso!

“0s saldas acima s30 baseados nas informagdes disponivels até esse instante e podero ser alterados a qualquer momento em funcdo de novos langamentos.
~Consulte a dltima versdo das Condigbes Gerais da sua Conta Universal Itad & dos Servigos no site www itau.com. bricontacorrente conveniencia.

-Conforme Resalugio 4.262/13 do CMN/BACEN, as oporacbes de crédito podem ser transferidas para outra instituicio Financeira por meio da Portabilidade. Para malores informagoes,
consuite’ www.itau com.br no menu: Servicos > Portabilidade de crédito
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- - " Contrato de Prestacio de Servicos

Pelu prescate instrumento particular. de um lado a EDITORA IGOR-LTDA. CNPJ: 06.106.054/0001-12,
mserigdo Municipal: 2655, situada na Avenida Governador Robe?ﬁ§i_j_veira. N? 568, Bairro Campo do Prado,
Jormanie denominada CONTRATADA. e de outro Sr. MARCIO DA SILVA RIBEIRO. brasileiro, cusado,’
vereador, residente e domiciliado na Rua Senador Alfredo Neves. n° 167 - Parque Santa Luiza — Cachoeiras de
Macacu - R} - CEP 28.680-000. portador do CPF n° 072.428.507-34 doravante denominado
CONTRATANTE. celebram entre si o presente CONTRATO DE PRESTACAO DE SFRVICOS
REMUNERADOS DE . PUBLICACAQ DE MATERIAS JORNALf§:I1CAS, sem vinculo empregaticio,

conforme as scguintes cliusuias: i

Cliusula 1 - O presente contrato tem por objetivo a prestagdo de servigos, pela CONTRATADA de divalgagiio
¢ publicagio de matérias jornalisticas.

Clausula 1T - A CONTRATADA aceita desde ja. expressamente. a condig@io de prestar os servigos. tarefas ou
atividades voliadas ao objeto deste contrato,

Claasula T - O presenie contrato terd vigéncia pelo periodo de 12 de Setermbro de 2019 a 31 de Dezermbro de
2019, padendo ser prorrogado caso as duas partes estejam de acordo.

Pardgrafo 1" - O conurzio pode ser rescindido a qualquer tempo por qualquer das partes, sem justificativa ou
aviso prévio. 3

Paragrafo 2° - A rescisdo do contrato ndo produzird nenhum vinculo trabalhista ou indenizagdo.

Clausale 1V - A CONIRATADA obriga-se a prestar os servigos respeitando os bons modos. costumes, ética,
regias sociais ¢ legais, sem  denmegrir ou comprometer de gualquer modo o rome ou imagem do
CONTRATANTE, sob pena das consequéncias legais respectivas.

Clinsula V- Pela prestagio dos servigos ora ajustados. 0 CONTRATANTE pagard a CONTRATADA o valor
de RS 2.000.00 (Dois Mil Reais), por més. conforme Nota Fiscal Eletrdnica de Servigo. descontando os
impostos conforme determing a legislaglo vigente.

Pardgrafo Uinico — Nu eventualidade de ocorrer & rescisio antecipada do contrato, as matérias publicadas até a
data da rescisio serfio pagas proporcionalmente.

L. por estaren de comun acordo, assinam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor, pare que
produzem am so efeito. o qual fazem napresenca de duas testemunhas que a tudo assistiram ¢ também assirar.

| CAMARA MUN. C. MACACU
Cachoeitas de MacacwRJ, 12 de setembro de 2019, RO HGIEE. 1dors

AN 23

I '_"-v_ﬂ.f_Aéwca"rmf- R10

MARCIO ; VA RIBEIRO
ont ute

FESTEMUNHAS:

Lo, Do (our R R
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ANEXO 03
TELEFONE CELULAR

OPERADORA CLARO
'R$ 64,99



13/152019 . - __ Banco ltat Unibanco S.A,

( ItadUniclass et

Comprovante de pagamento

Débito Automatico PIE

ldenlificacao no extrato: DA CLARO MOVEL 24165971
Dados da conta debitada:

Nome: MARCIO DA SILVA RIBEIRO ’ T .J. f.f' T é L
Agéncia: 4843 Conta: 14152-6 ) {
Dados do pagamento: v : UBRICA DO ‘; ' >
Valor: RS 64,99 ; 1. X
Pagamento realizado em 05/11/2019 via Débito Automético, CTRL 191105000000001
Autenticagdo:

OBB74D91B54F114A8D1AAETOGAF 7680A3699E583934178735ADBB3E307F3C50A

Consultas, informagdes e servigos transacionais, acesse itau.com.briuniclass ou ligue 4004 4828 (capitais e regides

[ metropolitanas) ou 0800 970 4828 (demais localidades), todos os dias, 24 horas por dia ou procure sua agéncia. Reclamagoes,

. cancelamentos e informagoes gerais, ligue para o SAC: 0800 728 0728, todos os dias, 24 horas por dia. Se nao ficar satisfeito
com a solugac apresentada, de posse do protocolo, contate a Ouvidoria; 0800 570 0011, em dias (teis, das 9h as 18h. Deficiente
auditivo/fala: 0800 722 1722, todos os dias, 24-horas por dia. Ou entre em contato agora mesmo através do Fale conosco, no site
do had.
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MARCIO DA SILVA RIBEIRO B

R SENADOR ALFREDO NEVES 167 R

28680-000 CACHOEIRAS DE MACACU R! B - o
Polo celudar *1052¢

No Aendimento Claro W52
{ 4 Para fatura am beaille, hgue 1052
Para deficienie suditivo, ligee 08000 362323

Veja aqui o que esta sendo cobrado: |
1.Plano Contratado RS 64,99
Total RS 64,99
Periodo de Uso Vencimento
de 18/09/2019 a 17/10/2019 05/11/2019
Valor paqo na Ultima conta: RS 64.99
1.Plano Contratado 21 98104 7835 Valor RS
Oferta Conjunta Claro MIX BA%
Aplicativos Digitais .
Claro Controle 5GB + Minutos llimtados (158) .
Desconto promocional (158) -1500
Desconto promoconal Onling (158) 500
Servigos Inclusos no seu Plano
Pacote de Dados Controle 5GB
[ sub Total - Plano Contratado RS 6459 |
Total a Pagar R$ 6459

ATENGCAO: Conta em Débito Automatico. Prezado cliente,
caso ndo ocorra o Débito Automatico utilize esta conta
para pagamento em dinheiro em qualquer banco credenciado.

Pagun soa comiin nos Bancos e Loces credenciadon Encanmgos por atraso serio cobrados o petxima conta, Contibuigbes pars o FUST e FUNTTEL (1% ¢ 0,5% do valor dos
wragos) nao repansados 30 dente. Central de Atendimemo da Anasel: 1331 - 40 ligar, informe o n* da reclamagiio regstrada na prestadora

Auenticagso Meclnica

Fata uso do banco

i
Claro~

Pague sua conta nos bancos credenciados preferenciaimente: Itad, HSBC, Banco do Brasil, Santander e outros.

Cliente Cédiao Débito Automatico Periodo de Uso Total Vencimento
MARCIO DA SILVA RIBEIRO 124145971 18/05/19 a 17/10/19 RS 64,99 05/11/19
Claro RJES

84810000000-8 | 649901582019 | 911051241652 | 971005121228
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Regras de Suspensdes

(1 Em cumprimento 20 antigo 43 §2° da ki n. 8078/ 1990 & 80 artigo 51, § 1% 0 5* da Pesolugio n. 632/X)14 da ANATEL, » Claro infor
An N Tramcommdo 15 (quinze) dias da noticacio de exssincio de dibae vencido, ocmmmw O provimento do sesvico
A 3% Tramscoendo 30 (1rnta) dis da suspensso parcial, 0 € dor podera tr sus 1otal o provimento do

Art 97 - Tramcomido X0 (inn) dis da suspemido Total do servico, o Contrato de Prestagio de Senviko pode ser rescndida.
Paragrado Unico Pescandindo o Contalo de Prestagso do Servico. podesa ocomes a inclusio no Rogistro do débito nos ssternas de protegdo ao crédito.

(_Documento Financeiro N° 023041176 /102019

Descrigio i t Valor Cobrado (R$)

Aolicativos Digitais - Claro Banca Premium . 10.00

Aplicativos Diaitais - Claro Video g ' 10,00
[ Valor Total dos Servicos . RS 20,00

Trso Foderd (P15 e COFING) - Perconual apraximado « 3,65%

Nota Fiscal de Servicos de Telecomunicagdes N* 024481021/102019

Clato §/A MARCIO DA SILVARIBEIRO Modelo: 22 Setie BZ3 Via Unica

Pua M Barmeto, 42 Botalogo P. SENADOR ALFREDO NEVES 167 Data de Emissdo: 18/10/2019

CEP 22271 < 100 - Rio de Janewo - R} PQST LUIZA Poriodo: 180272019 & 17102019

CNL 404102 544/ 006260 28680 - 000 CACHOEIRAS DE MACACU RJ CFOP: 507

Imcngho Extadual 78002500

dendimeno Claro; 1052 CPE/ONPY 072428 5074 -
wawe daro.com by ’ < N* du Conma 12416597 Reser-ado ao Fisco:
N® do Cliente: 117600402 767d.58cb 055b,c Xb 588 2bdB. 245b. 1004
l Tobuto Estadial  ICMS Bawe de Caleulo (R$): 4499 Aliquota (%) 30,00 Valoe (R$): 13,50 Isento/Mio Tributd el (RS) -
'

A e ¥ Base de Cilculo (PS) ICMS Valor }CMS Isenio/No Tributivel (R§) Valor (R$)

Servicos ]

Claro Controle S5GB 4+ Minutos dimitados 16,25 489 - 16,25

Clero Controle SGB + Minutos limitados -Internet 487 na3 - 48,74

Descanto promocions 1500 451 1 - -15,00

Desconto promocional Online S A5 = -5,00
l Valor Total da Nota Fiscal 44,99 1350 - 44,99 ]

Contribuicso para © Fust 1% e Funtiel 0,5%% sobie o3 valones dos serdcos de telecomunicacdes - N8O repessados ao cliente.
Tnbwitds Fedetan (1S ¢ COFINS) 365%

CAMARA MUN. C. MACACL
a
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Autorizagéo para Débito em Conta

Autonzo o Débao Automatco dos valonrs devidos om 30 de senigo moved pessoal prestado pela Claro PVES na conti cotrerite abaixo especificada. Comprometo-me
a manter sakdo subciemo © disponbed pars arcar com o debito destes valoms na data do seu vencirmento. G cdHdigo de wdentificacio para Débito Automatico esth impresso abao.

Cédigo Débito Automatico: 124165971 Claro RJ/ES ‘Acéncia:
Nome do Chente CPF/CNPJ:
Banco Data:

Numerc da conta Corrente Assinatura:
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ANEXO 04

CARLOS HENRIQUE DA SILVA JUNIOR |
(AUTONOMO)

R$ 2.000,00



S—rAr2019 iy > =BSnco itat Unibanco S.A,

itatUniclass g

Comprovante de operagao

TED para outras pessoas ou empresas ’_——v-—(. ACU
Identificagao no exirato. INT TED 627564 | - 2156 12019
Dados da conta debitada: R 2 q
Nome: MARCIO DA SILVA RIBEIRO i

Agéncia: 4843 Conta cogente: 14152-6 ' D= N
Dados da TED: ' ONARIO )

Nome do favorecido: CARLOS HENRIQUE DA SILVA JUNIO
CPE | CNPJ: 00010796551740

Instituicdo nanceira/
pagamenio 655 - BANCO VOTORANTIM S.A, SA - 59588111

Agéncla: 0655 FILIAL CAMPINAS
Conta correnie. 00000095484-5
Valor da TED: RS 2.000,00
Finalidade: 01 - Crédito em conta
TED solicitada em 12/11/2018 as 09:25:12h via CELULAR.
Autenticagao:
FE5368FCBF493495019D68A33D64ECBEEEFAFSEQ

Consultas, informacoes e servigos transacionals, acesse itau.com.briuniclass ou ligue 4004 4828 (capitais e regides
meltropolitanas) ou 0800 970 4828 (demais localidades), todos os dias, 24 horas por dia ou procure sua agéncia. Reclamagdes,
cancelamentos e informacoes gerals, ligue para o SAC: 0800 728 0728, todos os dias, 24 horas por dia. Se nao ficar satisfeito
com a solugao apresentada, de posse do protocolo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente
auditivo/fala: 0800 722 1722, todos os dias, 24 horas por dia. Ou entre em contatc agora mesmo através do Fale conosco, no site
do ltau.



Contrato de Prestaciio de Servicos

Pelo presente instrumento particular, de um lado o Sr. CARLOS HENRIQUE DA SILVA JUNIOR, brasileiro,
iuidnomo, residente e domiciliado na Rua Projetada, s/n°, Final das Professoras — Boa Vista — Cachoeiras de
Macacw/RJ. portador da Carteira de ldentidade n° 020162537-3 (Detran-RJ) e CPF n° 107.965.517-40
coravante denominado CONTRATADO, e de outro Sr. MARCIO DA SILVA RIBEIRO, brasileiro, casado,
vercador, residente e domiciliado na Rua Senador Alfredo Neves, n° 167 - Parque Santa Luiza — Cachoeiras de
Macacu —~ RJ - CEP 28.680-000, portador do CPF n° 072.428.507-54 doravante denominado
CONTRATANTE, celebram entre si o presente CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS
“EMUNERADOS DE DIVULGACAO DE ATIVIDADE PARLAMENTAR, sem vinculo empregaticio,

conforme as seguintes clausulas:

Clausula I - O presente contrato tem por objetivo a prestacdo de servigos, pelo CONTRATADO de divulgagido
de atividade parlamentar.

Clausula 1T - O CONTRATADO aceita desde jd, expressamente, a condigiio de prestar os servigos, tarefas ou
atividades volwadas ao objeto deste contrato.

Cidusula 111 — O presente contrato terd vigéncia pelo periodo de 12 de Outubro de 2019 & 31 de Dezembro de
2019, podendo ser prorrogado caso as duas partes estejam de acordo.

Parigrafo 1° - O contrato pode ser rescindido a qualquer tempo por qualquer das partes, sem justificativa ou
aViSO prévio.

Pardgrafo 2° - A rescisdo do contrato ndo produziré nenhum vinculo trabalhista ou indenizagZo.

«ldusula IV — O CONTRATADO obriga-se a prestar os servigos respeitando os bons modos, costumes, ética.
fegras yociais e legais, sem denegrir ou comprometer de qualquer modo o nome ou imagem do
CONTRATANTE, sob pena das consequéncias legais respectivas.

(ldusula V - Pela prestagdo dos servigos ora ajustados, o CONTRATANTE pagara ao CONTRATADO o valor
Je 1S 2.000,60 (Dois Mil Reais), por més, conforme RPA (Recibo de Pagamento Auténomo), descontando os
Supesios eonformie determina a legislago vigente.

Purdgrafo Unico — Na evenwalidade de ocorrer a rescisio antecipada do contrato, os dias trabalhados serido
pagos proporcionalmente.

' por estarem de comumn acordo, assinam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor, para que
roeduzem um sé efeito, o qual fazem na presenca de duas testemunhas que a tudo assistiram e também assinam.

Cachoeiras de Macacw/RJ, 12 de outubro de 2019.

CARLOS HENRIQUE DA SILVA JUNIOR
Contratado

MARCIO RIBEIRO
te

IESTEMUNHAS: R >
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO =
Camara Municipal de Cachoeiras de'Macacu
Gabinete dos Vereadores

ANEXO 05
DIVERSOS



. \,. Camara Municipal de Cachoeiras de Macacu

L — Estado do Rio de Janeiro (¢ N
Q156 2019
S 32
Ao Exmo. Senhor Célio de Carvalho Maciel, . 9
Presidente da Camara Municipal de Cachoeiras de Macacu. 0
12 de NOVEMBRO de 2019.

RELATORIO

Venho através deste apresentar a planilha de gastos da Verba Indenizatoria
referente ao periodo de 12 de OUTUBRO de 2019 até 12 de NOVEMBRO de 2019

BIER RS Q"’ﬁ: r:- 1"- e
" t ﬂ‘ & " .3( i
couausrivsl. POSTO BR
‘ Comercial Ménica Ltda

] Periodo: 12/10/2019 até 12/11/2019 RS 1.233,31

MATERIAL GRAFICO - JORNAL ESTADO DO RIO - Editora igor
I.tda.

’ Edlt;bes 744/745/746/747 de outubro 2019

RS 2.000,00

"TELEFONE CELULAR
' OPERADORA CLARO
| VENCIMENTO 05/11/2019 RS 64,99
‘ CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS.
| Carlos Henrique da Silva Junior (auténomo)

| Prestacio de servigos de divulgacgio de atividade
' parlamentar

| Valor mensal ROy
uun'
"i!iﬁﬁw;n IF T ‘f;?.l T3 : 3

Total da Verba liutéria RS 5.000,00

A ?!‘3‘\'?’%‘4 L Tl o | E
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Todas as despesas estdao com seus comprovantes de pagamento, sendo que
a paga em chegue possui a copia do extrato bancario com o devido saque pelo

fornecedor. O valor ultrapassado ndo w peld Camara de Vereadores.
MARCIG DEPSRPVX RIBEIRO

Vereador — Lider do PDT

Gabinete do Vereador Marcio da Silva Ribeiro.Tel.: 021- 2649 - 2050
Lider do PDT




29102019 ‘o Pré-visualizagdo de impressdo g

Itau S ItatUniclass
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MARCIO DA SILVA RIBEIRO O i ane N 9156 99‘3

072426.507-54 C e w1526 ‘ e ) 33’

Extrato conta corrente / Lancamentos - auasich U U ashasenavnnon sz
data langamentos valor (RS)

3 Ar‘a_/ou SISPAG CAMARA M CAC MAC : 5.000,00 '

Aviso!
05 saldos acima sdo baseados nas informagbes dswimatmmtmzemdeﬂowdmmaqdmmdoemm'iommw
-Consulte a Gitima versao das Condigoes Gerais da sua Conta Universal itau e dos Servigos no site www.itau.com.bricontacorrente/conveniencia.

*Conforme Resolugac 4,292/13 do CMN/BACEN, as operagdes de crédito podem ser transferidas para outra instituicio Financeira por meio da Portabilidade. Para maiores informagdes,
consulte: www.itau.com.br no menis Serviges » Portabilidade de crédito
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